
Página 13875Número 77 Viernes, 3 de abril de 2009

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

5168 Resolución de 17-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, 

por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de 

la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Sistemas 

Azud, S.A.- Exp. 200944150009.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y 

de conformidad con lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 

1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los 

Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1.040/1981, de 

22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 

135, de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este 

Centro Directivo, de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo de 

Sistemas Azud, S.A. (Código de Convenio número 3002522) de ámbito Empresa, 

suscrito con fecha 11-02-2009 por la Comisión Negociadora del mismo, con 

notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de 

Murcia».

Murcia, 17 de marzo de 2009.—El Director General de Trabajo. Por Delegación 

de firma. El Subdirector General de Trabajo. (Resolución de 01.10.2007), Pedro 

Juan González Serna.

Revisión Salarial año 2009

Acta de la comisión paritaria del Convenio Colectivo de la empresa 

Sistema Azud, S.A

Por la parte empresarial

D. Manuel García Lara

Dña. Inés Rodríguez García

Por la parte social

D. Ginés Espejo García

D. Miguel Martínez Cobacho

En Alcantarilla a 11 de febrero de 2009, previa convocatoria en forma, 

siendo las 18:00 horas se reúnen los señores arriba reseñados que constituyen 

la comisión paritaria del Convenio Colectivo Sistema Azud, S.A, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 6 del citado texto normativo, con el objeto de 

determinar de conformidad con lo establecido en el artículo 30 el incremento 

salarial para el ejercicio2009 se pacta un incremento salarial del IPC Real del 

año 2009 mas un 0’6% sobre la Tabla Salarial definitiva del año 2008. Haciendo 

desde el mes de Enero de 2009 una entrega a cuenta la empresa del IPC previsto 

por el Gobierno en la Ley de Presupuestos Generales del Estado (LPGE) para 

NPE: A-030409-5168



Página 13876Número 77 Viernes, 3 de abril de 2009

el 2009, más un 0’6%. Una vez que se determine oficialmente el IPC real del 

2009 (en Enero del 2010) si éste fuere superior o inferior al porcentaje de IPC 

previsto en la LPGE entregado a cuenta, se verificará una revisión salarial por la 

empresa abonando a los trabajadores la diferencia existente entre dicha entrega 

a cuenta del IPC previsto en la LPGE mas un 0’6% y el IPC real del 2009 mas 

un 0’6% y ello con efectos retroactivos al día 1 de enero del 2009, a todas las 

relaciones laborales en vigor.  En el supuesto de que el IPC real resultase inferior 

en relación con  el IPC  previsto por el Gobierno para el año 2009 no procederá la 

devolución de salarios, pero sí afectará esta circunstancia a efectos del cálculo del 

incremento salarial correspondiente al año 2010.”

Consecuentemente para el año 2009 se establece un incremento salarial a 

cuenta, equivalente a la suma del IPC previsto por el Gobierno del 2% mas un 

0’6% lo que hace un total del 2’6%, se adjunta tabla salarial anexa.

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión, firmando los asistentes en 

prueba de conformidad.

NPE: A-030409-5168



Página 13877Número 77 Viernes, 3 de abril de 2009

ANEXO I

SISTEMA AZUD, S.A.
GRUPOS SALARIALES AÑO 2009
TRABAJADORES SIN NOCTURNIDAD

GRUPOS 
SALARIALES

SALARIO 
BASE 
MENSUAL09

Bº ASISTENCIAL 
MENSUAL09

PRORRATA 
PAGAS 
EXTRAS 
MENSUAL  09

BRUTO  
MENSUAL09 BRUTO  ANUAL 09

grupo 14
nivel 1 3.322,48 134,56 553,75 4.010,78 48.129,41
nivel 2 3.081,04 134,56 513,51 3.729,10 44.749,24
nivel 3 2.839,59 134,56 473,27 3.447,42 41.368,99
nivel 4 2.678,62 134,56 446,44 3.259,61 39.115,34
nivel 5 2.519,73 134,56 419,96 3.074,24 36.890,92

grupo 13
nivel 1 2.372,79 134,56 395,46 2.902,81 34.833,67
nivel 2 2.296,59 134,56 382,76 2.813,91 33.766,90
nivel 3 2.195,72 134,56 365,95 2.696,23 32.354,77
nivel 4 2.126,73 134,56 354,46 2.615,75 31.388,95

grupo 12
nivel 1 1.995,64 134,56 332,61 2.462,80 29.553,66
nivel 2 1.945,36 134,56 324,23 2.404,15 28.849,75
nivel 3 1.912,73 134,56 318,79 2.366,07 28.392,84

grupo 11
nivel 1 1.887,86 134,56 314,64 2.337,06 28.044,70
nivel 2 1.857,68 134,56 309,61 2.301,85 27.622,16
nivel 3 1.753,05 134,56 292,18 2.179,79 26.157,43
nivel 4 1.632,32 134,56 272,05 2.038,93 24.467,17

grupo 10
nivel 1 1.542,90 134,56 257,15 1.934,61 23.215,33
nivel 2 1.473,36 134,56 245,56 1.853,48 22.241,78
nivel 3 1.465,08 134,56 244,18 1.843,82 22.125,84

grupo 9
nivel 1 1.448,49 134,56 241,42 1.824,46 21.893,56
nivel 2 1.431,93 134,56 238,65 1.805,14 21.661,64
nivel 3 1.407,05 134,56 234,51 1.776,12 21.313,42

grupo 8
nivel 1 1.390,47 121,62 231,74 1.743,84 20.926,05
nivel 2 1.374,41 121,68 229,07 1.725,17 20.702,00
nivel 3 1.338,48 121,83 223,08 1.683,39 20.200,66

NPE: A-030409-5168



Página 13878Número 77 Viernes, 3 de abril de 2009

ANEXO I

SISTEMA AZUD, S.A.
GRUPOS SALARIALES AÑO 2009
TRABAJADORES SIN NOCTURNIDAD

grupo 7
nivel1 1.310,47 121,96 218,41 1.650,85 19.810,17
nivel 2 1.301,34 122,01 216,89 1.640,24 19.682,90
nivel 3 1.278,04 122,11 213,01 1.613,15 19.357,85
nivel 4 1.259,90 105,97 209,98 1.575,84 18.910,13

grupo 6
nivel1 1.242,54 106,04 207,09 1.555,67 18.668,05
nivel 2 1.219,45 106,15 203,24 1.528,84 18.346,10
nivel 3 1.187,50 106,30 197,92 1.491,71 17.900,50

grupo 5
nivel1 1.147,44 106,49 191,24 1.445,17 17.342,00
nivel 2 1.123,51 106,62 187,25 1.417,38 17.008,55
nivel 3 1.099,51 106,75 183,25 1.389,51 16.674,11

grupo 4
nivel1 1.086,23 106,83 181,04 1.374,10 16.489,19
nivel 2 1.075,55 106,89 179,26 1.361,69 16.340,33
nivel 3 1.067,63 106,94 177,94 1.352,50 16.230,04
nivel 4 1.069,63 65,93 178,27 1.313,83 15.766,01

grupo 3
nivel1 1.057,64 65,98 176,27 1.299,90 15.598,78
nivel 2 1.028,91 66,10 171,49 1.266,50 15.197,99
nivel 3 993,80 66,25 165,63 1.225,69 14.708,31
nivel 4 954,97 66,43 159,16 1.180,56 14.166,74

grupo 2
nivel1 910,86 50,06 151,81 1.112,72 13.352,68
nivel 2 886,89 50,16 147,81 1.084,86 13.018,31
nivel 3 862,96 50,27 143,83 1.057,06 12.684,69

grupo 1
840,08 33,63 140,01 1.013,72 12.164,69

NPE: A-030409-5168



Página 13879Número 77 Viernes, 3 de abril de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO I

SISTEMA AZUD, S.A.
GRUPOS SALARIALES AÑO 2009
TRABAJADORES CON NOCTURNIDAD

GRUPOS SALARIALES

 PLUS 
ACTIVIDAD 

MENSUAL 09 

PLUS DE 
PUESTO DE 
TRABAJO 

MENSUAL09
Bª ASISTENCIAL 

MENSUAL 09

SALARIO 
BASE 

MENSUAL 09

PRORRATA 
PAGA EXTRA 
MENSUAL 09

BRUTOS 
MENSUALES 

09
BRUTOS 

ANUALES 09  

Nivel 2 152,98 87,58 128,03 1.137,39 189,56 1.695,54 20.346,47
Nivel 3 82,70 87,75 128,31 1.139,76 189,96 1.628,47 19.541,68
Nivel 1 270,61 87,77 122,08 976,66 162,78 1.619,90 19.438,85
Nivel 2 217,24 87,92 122,29 978,33 163,05 1.568,84 18.826,04
Nivel 3 170,40 88,12 106,23 980,55 163,43 1.508,74 18.104,83
Nivel 1 243,82 87,98 122,37 940,94 156,82 1.551,93 18.623,17
Nivel 2 214,86 88,12 106,23 942,46 157,08 1.508,75 18.104,97
Nivel 3 152,90 88,32 106,47 944,60 157,43 1.449,73 17.396,70
Nivel 1 168,97 88,39 106,55 916,37 152,73 1.433,01 17.196,11
Nivel 2 97,93 88,66 106,87 919,13 153,19 1.365,79 16.389,46
Nivel 3 83,98 0,00 107,40 923,63 153,94 1.268,94 15.227,22

GRUPO AZUDLINE

Nivel 1 255,30 43,71 127,82 1.135,43 189,24 1.751,50 21.018,06
Nivel 2 201,45 43,78 128,01 1.137,16 189,53 1.699,94 20.399,24
Nivel 3 123,85 43,89 122,08 1.140,08 190,01 1.619,91 19.438,96
Nivel 1 243,42 44,00 122,37 978,98 163,16 1.551,93 18.623,12
Nivel 2 201,70 44,09 106,28 981,02 163,50 1.496,59 17.959,07
Nivel 3 152,51 44,17 106,47 982,78 163,80 1.449,72 17.396,65
Nivel 1 213,15 44,20 106,55 916,37 152,73 1.433,01 17.196,07
Nivel 2 142,26 44,33 106,87 919,13 153,19 1.365,79 16.389,43
Nivel 3 83,98 0,00 107,40 923,62 153,94 1.268,93 15.227,20

GRUPO INYECCION

Nivel 1 255,30 43,71 127,82 1.135,43 189,24 1.751,50 21.018,06
Nivel 2 201,45 43,78 128,01 1.137,16 189,53 1.699,94 20.399,24
Nivel 3 124,34 43,89 122,08 1.140,08 190,01 1.620,40 19.444,82
Nivel 1 243,42 44,00 122,37 978,98 163,16 1.551,93 18.623,12
Nivel 2 201,70 44,09 106,28 981,02 163,50 1.496,59 17.959,07
Nivel 3 152,51 44,17 106,47 982,78 163,80 1.449,72 17.396,65
Nivel 1 213,15 44,20 106,55 916,37 152,73 1.433,01 17.196,09
Nivel 2 142,26 44,33 106,87 919,13 153,19 1.365,80 16.389,55
Nivel 3 83,98 0,00 107,40 923,63 153,94 1.268,94 15.227,22

PLUS DE NOCTUNIDAD COMUN PARA TODOS LOS GRUPOS: 14,48 € POR NOCHE TRABAJADA 
GRUPO  EXTRUSION

Subgrupo Jefe 
de Turno 
Extrusión

Subgrupo 
Especialista 
Extrusión

Subgrupo 
Alimentador 
Extrusión

Subgrupo 
Embalador 
Extrusión

Subgrupo Jefe 
de Turno 
Azudline

Subgrupo 
Especialista 
Azudline

Subgrupo 
Operario 
Azudline

Subgrupo Jefe 
de Turno 
Inyección

Subgrupo 
Especialista 
Inyección

Subgrupo 
Operario 
Inyección

NPE: A-030409-5168


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	5230	Orden de 24 de marzo de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de las bases y convocatoria de las ayudas para la organización y promoción de las ferias comerciales oficiales de la Región de Murcia en el ejercicio 2009.
	5231	Orden de 24 de marzo de 2009, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo del sector artesanal, ejercicio 2009.
	5232	Orden de 24 de marzo de 2009, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas a artesanos individuales y empresas artesanas no individuales de la Región de Murcia para el desarrollo del sector artesanal, ejercicio 2009.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	5164	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan, para su provisión mediante el sistema de libre designación, nueve puestos de Jefe de Servicio de Urgencia Hospitalaria de los distintos hospitales de este organismo.
	5441	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la Aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Análisis Clínicos del Servicio Murciano de Salud Por el procedimiento de consolidación, convocadas por la resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 25/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	5442	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Análisis Clínicos del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 25/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5124	Resolución R-259/09, de 17 de marzo, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se procede a la contratación del aspirante que ha superado el proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo de la categoría de Titulado Grado Medio (Proyectos y Obras) de esta Universidad, mediante el sistema concurso oposición, convocado por Resolución Rectoral R-081/08, de 1 de febrero.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Sanidad y Consumo
	5165	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Consorcio Administrativo La Manga Consorcio para promoción del servicio de Arbitraje de Consumo en La Manga.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	3289	Corrección de error en la Orden de 16 de febrero de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se regula la evaluación de diagnóstico y su procedimiento de aplicación en los Centros Docentes.
	5168	Resolución de 17-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Sistemas Azud, S.A.- Exp. 200944150009.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	5166	Resolución de 23 de marzo de 2009, de la Dirección General de Empleo Público, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados del recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 673/2008 interpuesto ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia por don David Polo Sáez en relación con las pruebas selectivas para acceso al cuerpo servicios, Opción Personal de Servicios, convocadas por Orden de 20 de junio de 2007 de la Consejería de Economía y Hacienda, por el turno de medidas excepcionales de estabilidad en el empleo público.
	5167	Resolución de 23 de marzo de 2009, de la Dirección General de Empleo Público, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados del recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 136/2009 interpuesto ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia por Francisco Conesa Jara en relación con las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Superior de Administradores, convocadas por Orden de 20 de junio de 2007 de la Consejería de Economía y Hacienda, por el turno de Medidas Excepcionales de Estabilidad en el Empleo Público.
	Consejería de Agricultura y Agua
	5095	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de Los Serranos”, “Cordel del Pozuelo o Andalucía” y “Ramal del Cordel del Pozuelo o Andalucía”con destino a la Instalación de Línea Eléctrica A 132 KV S/C S.T. Sierra Lacera-AP23 DE L/S.T. Reventones-S.T. Buey, acondicionamiento de Vía de Acceso y Canalización Subterránea Eléctrica, de la solicitud cursada por Elecdey Murcia, S.A.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5169	Trámite de audiencia.
	5170	Notificación concesión de subvención.
	5171	Notificación solicitud de documentación.
	Consejería de Cultura y Turismo 
	5159	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador, Ref. 00019/2009.
	5160	Edicto por el que se notifica propuesta de resolución de procedimiento sancionador, Ref. 00399/2007.
	5161	Notificación a interesados.
	5436	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del expediente de Declaración de Bien de Interés Cultural, con categoría de Monumento, a favor del Convento e Iglesia de la Compañía de Jesús, en Caravaca de la Cruz (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Servicio Público de Empleo Estatal
	4567	Remisión de resolución de percepción indebida de prestaciones por desempleo de acuerdo con lo dispuesto en La Ley 30/92.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	4609	Notificación de actas de infracción.
	4610	Notificación de actas de infracción.
	4611	Publicación actas de liquidación. Ref.: 04/09. 
	4612	Notificación a interesados.
	4613	Notificación resoluciones de recurso alzada.
	4614	Notificación resoluciones primera instancia.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social de Alicante
	4615	Notificación a interesados.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social - Sección 001
	4582	Tipo y n.º de recurso: Recurso suplicación 0001072/2008
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	4569	Expediente de dominio. Reanudación del tracto 1.488/2008.
	Instrucción número Cinco de Cartagena
	4539	Juicio de faltas 874/2007.
	4541	Juicio de faltas n.º 38/2007.
	4542	Juicio de faltas 263/2006.
	4544	Juicio de faltas 650/2006 ma.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4545	Demanda 553/2009-P.
	4546	Demanda 584/2009-JM.
	4547	Demanda 338/2009.
	4573	Demanda 917/2007. Ejecución 22/2009. 
	4574	Procedimiento número 582/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4548	Demanda 771/2008.
	4549	Demanda 792/2008.
	4550	Autos 345/07. Ejecución: 131/07.
	4603	Autos: Demanda 893/2008.
	Primera Instancia número Uno de Jumilla
	4647	Autos 722/2008.
	Primera Instancia número Dos de Molina de Segura
	4626	Ejecución hipotecaria 80/2008.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	4627	Ejecución hipotecaria 328/2008.
	De lo Social número Uno de Murcia
	4579	Autos  887/2008, ejecución 38/09.
	4581	Autos n.º 790/2007.
	De lo Social número Tres de Murcia
	4563	Demanda 707/2008.
	4564	Demanda 273/2008.
	4566	Demanda 751/2007.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4583	Autos 15/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4551	Demanda 859/2007. Ejecución 31/2008.
	4552	Procedimiento número 368/2008.
	4553	Procedimiento número 426/2008.
	4554	Ejecución: 75/2008.
	4555	Procedimiento número 1.054/2008.
	4556	Autos 117/2008.
	4558	Demanda 718/2008.
	4559	Demanda 1.038/2008.
	4560	Procedimiento número 1.002/2008.
	4561	Procedimiento número 1.122/2008.
	4562	Procedimiento número 980/2008.
	4568	Demanda 1190/2008.
	4571	Procedimiento número 928/2008.
	4586	Demanda 1113/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	4540	Ejecución 7/2009.
	4543	Demanda 883/07.
	4584	Autos 431/2009.
	De lo Social número Siete de Alicante
	4585	Ejecución 000168/2008.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4654	Procedimiento de evaluación ambiental estratégica sobre Plan Parcial Sierra de Alhama Golf Resort.
	Beniel
	4655	Nombramiento personal eventual.
	Cartagena
	4570	Anuncio de adjudicación definitiva.
	4572	Anuncio de adjudicación definitiva.
	4575	Anuncio de adjudicación definitiva.
	4576	Anuncio de adjudicación definitiva.
	4577	Anuncio de adjudicación definitiva.
	4578	Anuncio de adjudicación definitiva.
	4580	Anuncio de adjudicación definitiva.
	Cehegín
	4652	Resolución de la Alcaldía 275/2009.
	Los Alcázares
	4592	Solicitud de licencia de apertura de establecimiento.
	Mazarrón
	4976	Notificación de expediente sancionador.
	4978	Notificación sobre expediente sancionador.
	Pliego
	4598	Anuncio de adjudicación.
	4600	Anuncio de adjudicación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Heredamiento de la Antigua Acequia don Gonzalo, Cieza
	4607	Convocatoria a Juntamento General Extraordinario.
	Comunidad de Regantes Heredamiento de la Acequia de Los Charcos, Cieza
	4605	Convocatoria a Juntamento General Extraordinario.
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura de Librilla
	4604	Asamblea General Ordinaria.
	Notaría de don Juan Pérez Martínez
	4649	Acta de Notoriedad para inmatriculación de exceso de cabida.

		2009-04-02T18:04:57+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




